[image: ]
	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS – UNICAMP
FACULDADE DE ENGENHARIA ELÉTRICA E DE COMPUTAÇÃO – FEEC

[bookmark: bookmark=id.gjdgxs]
Campinas, <data>.

Ilmo. Sr.
Prof. Dr. Marcos Julio Rider Flores
Coordenador do Programa de Pós-Graduação
FEEC/UNICAMP

[bookmark: _GoBack]
Prezado Coordenador,

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Solicito o religamento do(a) aluno(a) <nome completo>, RA <RA>, no curso de <Mestrado/Doutorado> em Engenharia Elétrica, área de concentração <não poderá alterar a área de concentração de ingresso que consta no SIGA>, para o fim específico de defesa de <dissertação de Mestrado/tese de Doutorado>.

Informo que o(a) aluno(a) satisfaz os requisitos mencionados no Artigo 15 da Deliberação CONSU-A-010/2015, de 11-08-2015, que dispõe sobre o Dispõe sobre o Regimento Geral dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu e dos Cursos Lato Sensu, tendo concluído todos os créditos, sido aprovado nos exames de qualificação e de proficiência em língua inglesa, e está em condições de defesa, sendo que a data provável da realização da defesa da <dissertação/tese> é <data>.

Declaramos que temos completa ciência do Artigo 15 mencionado anteriormente, e que estamos cientes de que a solicitação de religamento só pode ser feita uma única vez.

Atenciosamente,

<Nome e assinatura do orientador>

Ciente:

<Nome e assinatura do aluno>

image1.png
UNIICAIVIP